

**COMPOSIÇÃO DE PREÇOS**

SECRETARIA DE OBRAS, MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS

OBRA: CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA, TEMPO INTEGRAL, DE 12 SALAS DE AULAS PADRÃO FNDE

LOCAL: APRAZÍVEL / SOBRAL / CE

TABELA: SEINFRA 24.1-DESONERADA

SINAPI 01/2018

DATA: 22/03/2018

BDI: 24,52%

COMP.EXT_01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - ENCARGOS INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO		%			R\$ 782,41
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MÊS	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
	18584	ENGENHEIRO JÚNIOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)	MÊS	6,00000	R\$ 11.196,06	R\$ 67.176,36
	18617	VIGIA (COM ENCARGOS INCLUSOS)	MÊS	6,00000	R\$ 1.844,06	R\$ 11.064,36
		Sub-Total de MÃO-DE-OBRA				<b>R\$ 78.240,72</b>
		Encargos Sociais %				R\$ 0,00
		Total Mão de Obra com Encargos Sociais				R\$ 78.240,72
		BDI %		24,52%		R\$ 19.184,62
		Custo Direto Total PARA UM PERÍODO DE 6 MESES				<b>R\$ 97.425,34</b>
		Custo Direto Total PARA UM PERÍODO DE 6 MESES/DIVIDIDO POR UM FATOR QUE TRANSFORMA EM PERCENTUAL(COM BDI)				<b>R\$ 974,25</b>
		Custo Direto Total PARA UM PERÍODO DE 6 MESES/DIVIDIDO POR UM FATOR QUE TRANSFORMA EM PERCENTUAL(SEM BDI)				<b>R\$ 782,41</b>